minerua: quae ad hanc rem cōducentia cicero prodidit primo libro de diuinatione. Neq; enim illud uerbum temere consuetudo adprobauisset si ea res nulla esset omnino. præ sagibat anim9 frustra me sre cum exirem domo. Sagire enim sentire acute est: ex quo sagari: qui multa scire uolunt: & sagaces dicti canes. Is igitur: qui ante sagit q; oblata res est dicitur præ sagire idest futura ante sentire. Inest igitur animis præ sagatio extrinsecus inlecta: atq; inclusa diuinitus. ea si exarsit acrius furor appellatur: cum a corpore animus abstractus diuino instinctu concitatur. Hæc cicero scienter & eloquenter. Idem marcus tullius libro de amicitia. sed idem dicebat semper animos hominis esse diuinos: usq; cum e corpore exceſſent: reditū ad cælum patere: optimoq; & iustissimo cuiq; expeditissimū: quod idem scipioni videbatur: qui idē quia si præ sagiret per

Sagire quid.  
Sagarlus,

- Itaq; abibam inuitus: nam neq; quisq; curialiū  
Venit: neq; magister: quem diuidere argentum oportuit.  
Nūc domū properare propero. nā egomet sū hic: aīus domi ē.  
Me. Saluus atq; fortunatus euclio semper sies.  
Eu. Di te ament megadore. Me. quid tu: recten atq; ut uis uales?  
Eu. Non temerarium est ubi diues blonde appellat pauperem  
Iam illic homo aurum me scit habere: eo me salutat blandius  
Me. Ain tu te ualere. Eu. pol ego haud a pecunia perbene.

pauclis ante mortem diebus. Ad hæc ne ex conuulo nostro ut philostratus inquit misca aliqua ambroſia decidat illibata incidenter ad apuleianum Sensum illuminandū adde hoc ueluti alieni laboris auctarium cum scribat de afino aureo hæc lucius. Operulas etiā: quas adhuc uegetus saccariam faciens merebam: legere potes sagariam condecenter: præter q; de sagis uestibus scilicet promercalibus intel ligamus: & alia uorsum q; lureconsulti scribant: ut facere sagariā intelligat tanq; sagarius hoc est ariolus. illas pecunias corraserit: dum præ sagit euent⁹ & hoīum fata ueluti diuinaculus: circulator: & plauſetarius: & hæc ciceronianis uerbis fulsi. Adde q; non operulas legere possumus apud lucium uerum quod recentius opellas per diminutionem ab ope: qua dictione lucretius utitur & nouatori uerbo rum lucio conuenientior. quod si dictum de his articulationibus præstigiosis non annuis accipe quod adhaerentius apud uegetiū de re militari libro secundo legi. Miles deinde: qui sumptus suos scit apud signa sua depositos de deserendo nihil cogitat. magis diligat signa: pro illis in acie fortius dimicat more humani ingenii: ut pro illis habeat maximam curam: in quib⁹ suam uidet esse positam substantiam. Deniq; x. folles hoc est. x. facci per cohortes singulas exponebantur: in quibus hæc ratio condebatur. Addebatur etiam sacc⁹ undecimus: in quo tota legio particulam aliquam conferebat sepulta ræ scilicet causa ut si q; ex cōtubernalibus defecisset de illo undecimo sacco ad sepulturā ipsius p̄me rere expensa. hæc ratio apud signiferos ut nūc dicūt in cophino seruabat. & ideo signiferi nō solū fideles: sed etiam litterati homines ellgebant: qui & seruarent deposita. & scirent singulis reddere rationem: & tunc faciens saccariam leges: & nihil imutabis. Forte socrates significat se has quæ ex sacris opellas deposuerat rursusq; a militia discedens redemerat in uetulam impendisse. Cæterum quis uerat a lucio hyperbolicos: operte: atq; subobscure signare per hæc uerba facere saccariam: suisse sortilatorem. ariolatorem: & forte coscinomantem hoc est per uannum in similitudinem sacculi diui nantem: quod in quo non firmiter asleuero. potes quoq; sacculum intelligere conditorum ubi acceptabula: & præstigiārum imaguncula seruantur: cui opinamini dīgitum leuat & plausibiliter succedit surisperitus ulpianus his uerbis digestis de extraordinariis criminib⁹. Sacculari qui uettas in sacerdoto artes exercentes partem subducunt. partem subtrahunt. Item qui dicitarii appellantur hoc est qui in aliena cænacula se dirigunt fraudandi animo plus q; fures puniendi sunt. Sortilartum circu latorem per saccularium a quo forte deflectitur examuslm facere sacculariam intelligi liquido docet: & Indice: ut dicitur: dīgito ostendit pedianus asconius. Culus uerba substitui. ab equestri ordine: quem trucidasti: ei uidetur ordo pro cinnanis partibus contra syllam steterat: multisq; pecunias abstulerant: ex quo sacculari erant appellati. de sacculario hoc est sive saccorum intellexit lureconsultus digestis de furtis cum nominauit saccum habentem pecuniam. Amplius sagam magam quæ theſſaliam lunare uenenis lubar incestat quis nescit appellari aquariolam quoq; conciliatricemq; stuprum: inde sententia prisci poetæ Non ago per sagam precio combustam uti uulgo solet. Sagaces homines appellari solitos cordatos. quibus pectus saplat. Curialiū supius annotauimus dici curiales contribules: paganos: uilearios eiusdem pagi: eiusdem quoq; curiae. Animus. apud eundem huic q; simillima sententia. ubi sum: ibi non sum. ubi non sum ibi est anilus. Stes inclinamentum uetus sum pro eo quod est sis. Quid tu. subintellige di ne te amant? nunquid uales ex sententia.

Temerarium. non temere. non sine causa. In afinaria profluentius & ubertus super hac uoce scribimus. Ain. ad euclionem demurmurantem uerba supradicta respondet megadorus interrogans nunquid dicat se ad nutum ualere. Perbene. supplementum fac huius uerbi ualeo.

Locus apulei enodatus.

Sagariā face re quid.  
Opella.

Sacci milita res.

Saccariā fa / cere .  
Coscinomā tes .  
Sacculari .  
Dicitari .

Saga aqrio la.

Animus æquus. mens aduersis fortunæ reluctatrix: diues aius in egestate & opulètus. Non diuitis addendū autore apuleio. sed cupiditatibus detrahendū. pauper enim sis cupiendi egestate. In culpa est animus: qui se nō effugit unq̄ oratio teste. Canit aliubi plautus aium æquum in re mala dimidiū esse malū. Qui. quo: culus animi firmitudine: celstidne: robore: uirtutis mentalis antipharmaco.

Cassus uñ.

Cassam. uacuam: exutam: carentem. Cassus ex autoritate prisciani a careo uenit. nomen magis est sicut laetus: & maxime cū inane significat. Caslum inane autore marcello ueteres posuerūt: & arbitra dum est eius uerbi

proprietatem magis ab aranearū cassi/ bus ductum q̄ sint leues ac nullius pō deris nō ut quibus dam uidetur quasi cascū. Ciratq̄ hoc plautinū carmen. Cicero thusculana rū questionū libro primo. Itaq̄ unū il lud erat in situ pri scis illis quos appellat cassos ennius es se ī morte sensum. In sincerissimis exē plaribus tullianis sic scriptū animad uerto. expone cas/

Pensat̄ tu lī locus.

Me. Pol si est animus æquus tibi satis habes qui bene uitā colas.

Eu. Anū hercle hoc indicū fecit de auro perspicue. palam ē

Cui ego iam lingua præcidam atq̄ oculos effodiā domi.

Me. Quid tu solus tecum loquere? Eu. meam pauperiē conqueror.

Virginem habeo grandem: dote cassam atq̄ inlocabilem.

Necq̄ eam queo locare cuiq̄. Me. tace bōum habe aium euclio.

Dabitur: adiuuabere a me: dic si quid opus ē impera.

Eu. Nūc petit quum pollicetur inhiat aurum ut deuoret.

Altera manu fert lapidem: panem ostentat altera.

Nemini credo. qui large blandus ē diues pauperi.

Vbi manū initit; benigne ibi onerat aliquā zamiam.

Ego istos noui polypos qui ubi quicqd tetigerūt tenent.

Ilocabilis.

sos dici ab ennio inanilogos: & nugones mēros. Ibi quidā cascōs legunt pro uetustis. Amplius maroni uita cassi pro priuati & exclusi dicunt. Ilocabilem. quæ ex dotis modica portūcula nō est alicui in coniugū locabilis. cum dotem tm̄ querant: protinus ad censem: de moribus ultima flet quæstio: ueniūt a dote sagittæ. plautina sententia instar oraculi expsa. Tace matula dū dos sit comes nullum uitium uitio uortitur. Repudiosas nuptias dos hodie facit & appetibiles. Sumptū ex eo uersu menandri. Non in utrāq; aurem cubat. cui est filia nubilis. Nunc petit. pollicitis & liberalitatibus insuetis factus euclio suspicatur sub uerbis mellitis hamū occultum esse. & summissim uerba hāc ait. Iuxta hāc sententiam uerbi id plautinū prolatū est. Cum blanditur acrius mordet. Quisquis es infidas aufuge blanditias sententia propertiana est. Sermonē ad gratiam instructū mellcum esse laqueum dixit diogenes: qui interrogatus quæ nā pernicioſissime morderet bellua ex feris inquit obtrectator: ex mītris autem adulator. Crates insuper attestabat desertos eos: qui cū assentatoribus esent non secus acutuli cum inter lupos sunt. neq; enim cum illis propinquos esse sed insidiatores. Altera manu. propertius ad plautinā æmulationem in primo elegiacon. Nullus amor cuiq; faciles ita præbuit alas ut non alterna presserit ille manu. Benigne. cōnexim hanc uocem anneste cum superiorib; interpretareq; benignis uerbis blanditer illectantibus adulescentulos oratione uīnula & uenuſtula uti dūtum est in asinaria. Ibi. eo momento: illico cum manum iniecit. & semet agglutinavit homini.

Zamia.

Zamiam. damnū. dispēndū. incōmodū: & uti arbitrora græcls. quod identidem & subinde fit. H. in. &. cōmutatis: ni malis zemiā nō zamia scribere. Ḷ. uīn. damnū. Ḷ. uīn. damnū. inſero. potes & exponere zamiam pro læſione his pliniū uerbis ex libro decimo sexto naturalis historiæ. In maxi ma tamen admiratione plius est. habet fructum mātureſcentem. habet proximo anno ad maturitatem uenturum. ac deinde tertio. Nec ulla arbor auidi⁹ se promittit. quo mense ex ea nux decerpitur.

Polypl.

codem mātureſcit alia. & sic dispensatur: ut nullo non mense mātureſcant. Quæ sāe in arbore ipsa diluſere uocantur zamiæ lāduntq; cæteras nīſi detrahantur. Polypos. tenaces: harpagones ut includenter utar plauti uoce. ad quenq; fallendum se accingentes & hærenter inhærentes. nexantes nos dis: ſeq; in ſua membra plicantes. metaphoricos tamen enuntiatū est pro comprehendentes quenq; obulum ut polypli ſolent. Plini⁹ clastariſ autor libro nono naturalis historiæ polyporum aſlerit terreni maiores q̄ pelagici: & omnes brācchiiſ ut pedibus ac manib; utuntur. cauda uero: quæ eſt bī ſulca & acuta in coltu eſt polypis fistula in dorſo: qua transmittunt mare. eamq; modo in dexteram partem: modo in ſinistrā transferunt. Natant obliqui in caput: quod prædūrum eſt ſufflatione uīnentibus. Cæteræ per bracchia uelut acceptabula diſperſis & haulto quodammodo cui adhæreſcunt tenent ſupinū. ut auelli non queant. Vada non apprehendunt. & grandibus minor tenacitas. Soli mollium in ſiccum exeunt duntaxat asperum. læuſtatem odere. brutum animal eſt. Addit plinius eſſe falſum ipſum brachia ſua rodere. Scire debes ibi pliniū noſtrum taxare hesiodum: qui in primo ap̄ γα καὶ Η. εραι hyeme præcipue ſua ſibi brachia rodere polypum aſſeueraſt. hesiodi latine uerba ſunt

Hesiodi er / ror.

**hæc p̄pr̄ios tñ densq; in artus uertit atrox rabiem imensam.** Mutat colorē polypus assimilans se rel;  
cui adhaerescit. præterea negat plinius ullū esse atrocius animal ad confundendū hoīem in aqua. lucta  
tur enim complexu & sorbet acceptabulis; ac numeroso suetu detrahit eum. In naufragos urlantis  
ue impetu capit. sed si inuertatur elangescit uis. exporrigit enim se resupinat. Carteia cætaris de  
prehensum polypū ourlatica salgamariaq; depopulantē idem autor: qui canibus fustibus uix conse  
ctus: retetus: intersectus est. In siccū enim noctu exibat: & illuc exfiliebat. In mari ligustico ubi copiosi  
res sunt plerique om

Me. Da mihi operā parūper: paucis euclio est quod te uolo  
De cōmuni re appellare mea & tua. Eu, hei misero mihi:  
Aurū mihi intus arpagatū est : nūc hic eam rem uolt scio

umbellæ galericulæ quo capite se tegit polypus abripiunt: qd uulnus polypo latale ea polypi bracchia quibus necrit & ineluctabili uinculat nexus modo cirros modo acceptabula uocam⁹. graci πλε κτανασ hoc est retia siue retū instar. πλοκαυου id est crines uel flagella modo κοτυληδονēς κοτυλη graciis est omne concavū Dicunt & τριχασ hoc est capillamenta De polypodium capillamentis illisce tenacibus ouidius intellexit.

Vtq; sub æquoribus deprehensum polypus hostem

Continet ex omni dimissis parte flagellis.

Vbi flagella scienter & opidoq; circūspecte uocauit polypodiū acceptabula. Adde hanc appendiculā dici seneca acceptabula orcas paruulas & cymbiola:& præstiglatorq; cadiscos. hoc nō supina incuria uisum est omittere diogenē: ut nōnulli dicūt cum polypū canibus partiri uoluisset morbum in cruris neruo accepisse: ac ex eo defunctū esse. polypus narī radicosus morbus est. epigrāmatista. nasutum uolo:nolo polypo sum: de quo:cato in re rustica & si polypus in nāo Introierit. brasileam erraticam tritam in malū cōnīcito:& ad nāsum admoueto. ita subducito sūsum aīam q̄ plurimū poteris. In tri duo polypus excidet. Notandū sūsum catoni positū pro sursum:uthodie uelgo dī. Appellare. allog: consermonari. Decet enim ex plautina sententia sapientes colloqui:& conferre consilia. compellare uīrū pro alloqui dictum uergilio. Iureconsultis appellare subinde significat a sententia suspecti iudi cis ad alium oculissimū & fidei circunspectioris illico prouocare. marcellus iurisp̄itus digestis de inter dictis & relegatis & deportatis appellat hos libellos appellatorios. Adde q̄ dimissoriæ litteræ discūtūr modestino digestis de rerū signatiōe: quæ uelgo dicunt̄ apostoli. Dimissoriæ aut̄ dictæ q̄ per eas cau sa ad eum: qui appellat⁹ est dimittit. Corrige quod incidēter se se obtulit uocē maculosā unius elemēti interpolatiōe apud ulpianū digestis ut in flumine publico nauigare liceat. Si quis uelit interdictū tale mouere: ut locus deprimitur pecoris appellandi gratia nō debet audiri. Scribimus appellendi. Mendū est in illis nōnii uerbis. appellare est applicare. ego scribo appellere. Afrannsus in excepto. ha bitu appellat huic ad molem nostrā nauiculam. lucilius agere in faciendo: si quo est in vineis actis opus primū ii dant operam: ut q̄ primū appellant. Dicimus. n. appellere & depellere hoc est ex aestua rīs ad fluuiū pecus agere: hinc illud maronianum ex buccolico ludicro: quo s̄p̄ solebant pastores ouium teneros depellere fætus. Vlpian⁹ digestis de iniuria paululū remotiori significatione dixit ap pellaser pro eo quod est blando sermone attentas illi uerbis. Si quis uirginem appellaser. Q̄ sp̄ appellare est blanda oratione alterius pudicitia attentare. Aliud est appellare: aliud assetari. appelle lat enim qui sermone pudicitiam attentat. Adsectatur: qui tacitus frequenter insequit̄. Affida enīm frequentia quasi præbet nōnullam infamiam. Harpagatū. cleptum: subductum: inuncatū: inuola tum: distractum. harpagonides plauto dicitur fur: rapo: siue rapinator & latro. harpagare pro eo qd̄ est furari aliubi plauto prolatū. uox anagogos inflexa a uerbo græco ορπαχω quod indicat rapto. ορπαχτικος rapax. ορπαχυος rapina. harpax nomen hoc est furax in trinūmo plautina fabula si cophantioso homini scienter inditū: cum uox a græcis furas interpreteſ. Amplius libro quinto natu rals historiæ plinio nominat harpage. portū in phrygia sic appellat⁹ inquiunt: quoniam ganyme des illuc fuit harpagatus. His diuerticulis inuirantib⁹ & ueluti laceſtentibus supina uti dī procrastina tione nō uisum supsedere quin maculosum macula penitus inoleſcenti apuleianū locū emaculem. Iucli uerba sunt hæc ex libro sexto de asino aureo. Tunc poculū nectaris: quod uinū deoꝝ est foul qd̄ ſuus pocillator ille rusticus puer: cæteris uero liber ministrabat. halucinantes nōnulli interpretantur rusticū puerū ganymedē ob hanc tantū causam q̄ in loco rusticano harpagio raptus fuerit. qua fabula nihil fabulosius: quo delirio nihil deliratus. prim⁹ ego in patria bonōnia lucianos nodos eno datius enodans emendaui pro dictione rusticus legēdo rhæteus: quæ faciliter & procluiter ex elemē toḡ affinitate in rusticū deluxata est. Interpretorq; rhæteum pro trolano simpliciter: quando ſilius rhætelos romanos appetet a littore rhæteo: de quo & de ſigeo hæc plinius edocenter naturalis histo riae libro qnto. extra ſinū ſunt rhætea littora rhæteo & dardanio & arisbe opidis hitata. Fuit & achil leon opidū luxta tumulū achillis conditū a mityleneis: & mox atheniensibus: ubi clasſis eius stererat.